
UCHWAŁA NR XIV/197/19
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 13 listopada 2019 r.

w sprawie apelu do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o objęcie dofinansowaniem dróg wojewódzkich
w ramach ustawy o Funduszu Dróg Samorządowych.

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 512 z późn. zm.) oraz § 101 pkt 1 Statutu Województwa Świętokrzyskiego (t.j. Dz.Urz. Woj. 
Świętokrzyskiego z 2010 r. Nr 70, poz 520 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się apel do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o objęcie dofinansowaniem dróg wojewódzkich 
w ramach ustawy o Funduszu Dróg Samorządowych, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Apel otrzymują:

1) Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej,

2) Marszałek Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej,

3) Prezes Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej,

4) Parlamentarzyści województwa świętokrzyskiego,

5) Wojewoda Świętokrzyski,

6) Przewodniczący Sejmików wszystkich województw,

7) Marszałkowie wszystkich województw.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku

Andrzej Pruś

Id: 229128D4-EC86-49DD-ADE1-732F774CF2FE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/197/19

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 13 listopada 2019 r.

Apel Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o objęcie 
dofinansowaniem dróg wojewódzkich w ramach ustawy o Funduszu Dróg Samorządowych.

W październiku 2018 roku Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uchwalił rządowy projekt ustawy o Funduszu 
Dróg Samorządowych. Ze środków Funduszu dofinansowane mogą być zadania polegające na budowie, 
przebudowie lub remoncie dróg powiatowych i gminnych, budowie mostów lokalizowanych w ciągach dróg 
wojewódzkich, powiatowych lub gminnych. Dofinansowanie budowy, przebudowy lub remontu dróg 
wojewódzkich może być udzielone tylko w przypadku gdy mają one znaczenie obronne.

Rozwój infrastruktury drogowej jest jednym z najważniejszych działań każdego samorządu, który 
wpływa na rozwój gospodarczy i jakość życia mieszkańców. Samorząd Województwa Świętokrzyskiego 
zrealizował i realizuje inwestycje drogowe wykorzystując środki z budżetu Unii Europejskiej (Regionalny 
Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego, PO Polska Wschodnia) oraz środki własne. Pomimo 
tego, na realizację czeka jeszcze wiele ważnych inwestycji drogowych wynikających z Programu Rozwoju 
Infrastruktury Transportowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020, oraz inwestycji na 
drogach nie wpisanych do Programu, ale wyczekiwanych przez mieszkańców i użytkowników dróg.

Ze względu na brak możliwości finansowych w bieżącym roku Zarząd Województwa wstrzymał 
procedurę uzyskania ZRID dla dwóch bardzo ważnych inwestycji drogowych tj. „Rozbudowa DW745 na 
odcinku: granica miasta Kielce – Masłów – Mąchocice” i „Budowa południowej obwodnicy Morawicy 
w ciągu DW766 od skrzyżowania z projektowaną DK73”. W sytuacji braku możliwości pozyskania 
środków z Funduszu Dróg Samorządowych, samorząd województwa nie będzie w stanie rozpocząć nowych 
inwestycji drogowych do czasu uruchomienia nowej perspektywy finansowej z budżetu Unii Europejskiej.

Mając na uwadze dobro mieszkańców i rozwój gospodarczy województwa apelujemy o zwiększenie puli 
środków przeznaczonych z budżetu państwa na rządowy program Funduszu Dróg Samorządowych 
i uwzględnienie w Programie także dróg wojewódzkich oraz włączenie samorządów województw do grupy 
beneficjentów tego programu.

Id: 229128D4-EC86-49DD-ADE1-732F774CF2FE. Podpisany Strona 1




